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КНИША БОРБА НА УКРАЇНІ ПРОДО8ЖА0 СЯ. БУНТИ В НІМЕЦЬКІЙ АР- АІАНТУРА ГОРВАТА СИБІРІ ПРОВАЛИЛАСЬ. ДАЛЬШ УСПІХИ БРИТІЙ-
ЦІВІ ФРАНЦУЗІВ.
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адресу; Українські селяни вирізали в Чернигові цілу німецьку 

залогу. МИЛО Горват проголосив себе диктатором Сибірі. — Алїянти 
розбили його пляни заволодіти всїми військами.ться— Скоропадський балюе ся з кайзером.
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Українські повстанці забрали Українські селяни закопують 

Чернигів. зерно.

Посувають ся постійно в на­
прямі Ню Шапел.

ЛОНДОН, 10 вересня. — По­
лений маршалок Гейг доносить 
про дальший поступ Бритійі^в 
коло Ню-Шапел і Арментіє. 
Л вокальні борби відбувають 
ся в центрі боевої лінії в око- 
лици Ґузікур, на полуди, захід 
від Камбрай.

Помимо того, що опір воро­
жої західної сторожі збільшив 
ся на цілій лінії, бо Німці ужи­
вають більше число майїиі і- 
вих карабінів і артилєрійного 
огню, то все таки Бритійцї зро­
били поступ.

Безперестанний дощ, що па­
дає через кілька послїдних 
днїв, розмочив так землю, що 
вона перемінилась прямо в рід 
ке болото, наслідком чого ско 
рий наступ став неможливий.

Американці взяли 13.000 
Нїмцїв.

больше- НА СКАЛИ, о- -о-Горкий директором
вицької Пропаганди. Горват оголошує себе дикта­

тором Сибірі.
- Горват пристав до Чехо- 

Словаків.

ВАШІНҐТОН, 9 вересня. — 
Отримано тут достовірні інфор 
мації, що ген. Горват поїхав до 
ІркутсКа і там разом з хінськи­
ми відділами прилучив ся до 
Чехо-Словаків.

Жовніри відказують ся йти4 ШТОКГОЛЬМ, із вересня.— 
вика- фронт.наБЕРНО. — УкраїнськГселяни, 

щоби скрити збіже перед німе­
цькими рабізниками, уживають 
до сего ріжних способів. По,- 
слїдні вісти говорять, що се­
ляни закопують много зерна по 
лісах, коби тільки не дати йо­
го в руки німецьким жовнірам.

Як кумали ся гетьман Скоро­
падський з кайзером.

АМСТЕРДАМ, 9 вересня. — 
Німецький цїсар гостив недав­
но в себе генерала Скоропад­
ського, гетьмана України. На 
обідї виданім в честь Скоропад 
ського, кайзер і гетьман виска- 
зували собі взаїмно похвали.

Як подає берлінська депеша, 
кайзер сказав, що він оказав 
помічну руку пригнобленій У- 
країнї, котра терпіла через вій­
ну “принесену сьвітови махіна 
ціями союзників і продовжу­
вану ними зі злочинним боже- 
вілєм, помимо відкрити нездїй 
снимого характеру їх цілий- на- 
нованя”,

“Німеччина дала Україні під 
ставу істнованя як держави”, 
заявив він, “і від тепер горо- 
жанин може виповняти свої о- 
бовязки ніким не перебиваний, 
а селянин може управляти рі- 
лю в безпеченьстві і осягнути 
овочі своєї праці. Там все ще 
є богато до роботи, однак під 
управою вашої високости, У- 
країна вже зробила значний 
прогрес у внутрішній консолі 
дації і тим забезпечила собі 
підставу для будучого розво-

ВЛАДИВОСТОК, 29 серпня. 
— Командант контр-революцій 
них відділів в Сибірі і Манджу- 
рії, ген. Плєшков, котрий ро­
бить від імени ген. Горвата, до­
рогою перевороту отримав кон 
тролю над всїми антисовітськи 
ми воєнними силами на Дале­
кім Сході.

“Тимчасове сибірське прави- 
тельство” противить ся диктату 
рі ген. Горвата, але не є в силі 
бороти ся з нею.

Відбувають ся засїданя “пра 
вительства”, на котрих різко 
критикуєть ся діяльність ген. 
Горвата.

Козацькі відділи ген. Калмі- 
кова на уссурійськім фронті від 
ступають під натиском совіт­
ських військ.

Чехо-Словаки в -сім районі 
змушені були також відступи­
ти, оставивши свої лолеві ар- 
мати. Чехо-Слбваки понесли 
великі втрати в людях.

Японські і американські вій­
ська не вспіли до сего часу при 
бути їм надрміч.

Совітські війська появились 
в районі зелїзної дороги межи 
Никольском і Пограничною з 
наміром перервати полученє 
між Владивостоком і Харбіном.

Проголосивши себе сибір­
ським диктатором і утворив­
ши “нове тимчасове правитель- 
ство”, ген. Горват, як відомо, 
був єще 8 серпня повідомле­
ний представниками союзни­
ків, зібравшими ся у Владиво­
стоці, що вони “не можуть під

КОПЕНГАҐА, 5 вересня. — 
Московська газета “Ізвєстія” 
доносить, що українські рево­
люціонери забрали в свої руки 
Чернигів і вирізали всю німець 
ку залогу, що числила 1.500 
жовнірів.

Горячий бій йде також і в 
других губерніях і богато ве­
ликих міст находить ся вже в 
руках революціонерів.

На Україні нове повстане.

ШТОКГОЛЬМ. — На Украї­
ні" вибухло нове повстане селян 
проти Нїмцїв і правительства 
Скоропадського.

На лівім березі Дніпра йдуть 
завзяті бої. Серіозні повстаня 
вибухли в околицях Білої Цер­
кви, Канева, Тбращи і Бердиче-

з Петрограду 
Максим Ґоркій, ро-

Донесеня 
зують, ЩО 
сійський письменник 1 револю­
ціонер, приняв уряд директора 
большевицькоі пропаганди.

додають, що Гор- 
жйтє

АМСТЕРДАМ, 29 серпня. — 
В “Телеграф” отримано доне­
сене про те, і*> цілий німець­
кий баталїон відказав ся йти 
ра західний фрбйт.

Кождий Десятий жовнір зі­
став розстріаений і тоді остав- 
ші рушили гід фронт.
Продажна соціалістична преса 

в Німеччині.
ВАШІНГТОН, 29 серпня.' — 

Як подає офіціальне донесене 
з Парижа, посол до німецького 
райстаґу Кісс (независимий со­
ціаліст) на однім зі зборів за­
явив, що часть соціалістичної 
преси в Німеччині, а особливо 
берлінський “Форвертс”, під- 
держуєть ся німецьким прави- 
тельством. _

М. Ц. Вуд, секр. 
Д. Дж. Вуд, касіер.

омз, ш.
еріялу І опалу, 
овані.

Донесеня
кій заявив, шо замах на 
большевицького премієра Ле­

се, що він рі- 
спільно з бо

Ген. Горват був через довгі 
літа головним завідателем 
східно-манджурської зелїзницї.
Пару місяців тому назад він о- 
голосив був себе диктатором 
Сибірі і воював з своїми від­
ділами проти совітської армії.
Союзники його правительства 
не признали. Потім, коли на 
Сибірі повстало друге протисо- 
вітське “тимчасове сибірське 
правительство”, котре фактич­
но почало вести свою ^яку-та- 
ку діяльність аж по занятю Че- 
хо-Словаками Владивостоку,
Горват зі своїми бандами вою­
вав і проти совітів і проти се­
го правительства. Поверх ти­
ждень тому назад прийшли бу­
ли. вісти, що Горват захопив в несен€| щ0 американські вій- 
свої руки вдасть на Сибірі; од- ська на західнім фронті взяли 
нак на другий день в Вашінгто 
ні" отримано відомість, що аван 
тура Горвата скінчила ся на ні­
чім, а його вдасть на Сибірі тре 
вала лише 24 годині.

для

ЯООРІШ ніна спричинив 
шив ся працювати 
льшевицьким правительством.ялу як вапна, цементу, пале- 

ого волокнистого плястру, пі- 
яяної цегли, париського пля- 
ііть або телефонуйте до нас. Каменєв заступає Леніна.
МЯГКОГО ВУГЛЯ.

Телефон:
6АККУ 2620
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ПЕТРОГРАД, Ю вересня. — 
свою сла-Премієр Ленін, через 

■ бість ізза постріленя його До- 
Каплан мусів на якийсь 

з голови совіт- 
Заки

<3. рою
час уступити
ського правительства. 
він зможе обняти назад свій у- 

його місце назначено

4

ТИКА ряд, на
Льва Каменева, віцепрезиден- 
та Совіта робітничих і салдат- 
ських делегатів, аби він спов­
няв тимчасово уряд премієра.

К. ПАЗДРІЯ 
ІЧІ ЛІКИ:

ва.
Повернувші з російського по­

лону німецькі жовніри є 
революційно настроєні. 

ПАРИЖ, 29 серпня. — На за­
хідний фрон'Р-яочинають при­
бувати німецькі жовніри, осво 
боджені з російського полону. 
Сотня сих жовнірів, прибувших 
з Росії до Німеччини через У- 
країну включені були в склад 
резервової дивізії.

18 з них дезертирували єще 
перед прибутєм на західний 
фронт, 3 убито, коли старались 
зіскочити з поїзду, а оставші 
прибули на фронт в дуже мра1^ 
чнім настрою. Вони неохотно 

. підчиняють ся приказам началь 
ства. —1

Зелїзнодорожний страйк на 
Україні продовжає ся.

Німецьке військо на Україні 
прилучуєсь до повстав- - 

^ гігах сеЛ#й.

ЛОНДОН, 31 серпня. — 1.200 
німецьких ьхвнїрів на Україні 
збунтувало ся і прилучилось 
до уоруже^их селян і разом з 
ними заатакувало німецькі вій­
ська в околиці Димери, 24 миль 
від Київа. Сю вістку прино­
сить телеграфічна російська де 
пеша з Москви.

Занзята борба вивязалась 
між Німцями і селянами по о- 
бох сторонах були великі стра

ВАШІНҐТОН, 13 вересня. —,. $1.75На вонь з уст 
Лік на посідане рук .. 50 
Лік на кашель 
Лік на конвульсію ... 2.50
Лїк на нагнїтки................75
Лік на порплї в голові 2ДО 
Лїк на розвільнене

жолудка ......................
Лік на нестравність .. 1.00 

, Лік на сверб. скіри ...1.00 
. Лїк на веснянки ....... Ш
Лїк на гемороїди

. Лїк на хрипку ...............1-25 І

. Лїк на біль в крижах .. .75 | 

. Лїк на нервовість ...

. Лїк на бите серця ...

. Лїк на запалене оле-
ГОЧНОЇ ............ І...........

. Лїк на англійську
слабість ..................

. Лїк на хробаки і дїтий 150

. Лїк на солітер .................4.50

. Лїк на біль горла 

. На зубковане дїтий . . 150 
і. Масть проти поченя 

ся ніг .............................

Воєнний департамент отримав 
сьогодня від ген. Першінґа до

1.75

Аляндські острови — для Росії.

ЛОНДОН, 9 вересня. — Телє 
грама наспівша з Гельсінгфор­
су через Штокгольм подає, що 
Чічерін, російський мінїстер за 
граничних справ, передав німе 
цькому генеральному, консуле- 
ви в Фінляндії протест проти 
з&уреня кріпостних укріплень 
на Аляндських островах, котрі, 
як настоює Чічерін, принале- 
жать Російській Републицї.

Росіяни відобрали Самону.

.75 13.000 німецьких плїнників. В
донесеню не згадуєть ся про чи 
сло забраних армат та другої 
амуніції.

. 1.75

1.50 Як читаємо в послїдних чи­
слах владивостоцької “Дал. 
Окр.”, три четверті “армії” Гор 
вата становлять Хунхузи, а сам 
Горват збирає коло себе всю ту 
братію, що гуляла за царсько­
го режіму. В боротьбі з свої­
ми противниками Горват, крім 
нанятих хунхузьких баї^д во­
ює ще й тим, що як головний у- 
правитель зелїзниць, не допу­
скає в ті місця, котрі не Є під 
його контролею поживи і,'дру­
гих потрібних населенні проду 
ктів. Так він поступав в відно­
шенні до совітів і “тимчцсов. 
сибірського правительства’’.

1.75
Віденські жінки проти висн- 

ланя мужів на фронт.

ЛОНДОН, 10 вересня. — Як 
подає депеша з Ціріху до “Ів- 
нінґ Стандард”. продовжене на 
ступу алїянтів на полях бою в 
Франції робить глибоке вражі- 
нє на Австро-Угорщину. Недав 
ний відїзд австрійських військ 
з Відня викликав там заворушс

1.25

1.75

1.75

150
ВАШІНҐТОН, 10 вересня. — 

Депеша від генерального кон­
сули в Іркутску, Гарріса, наспів 
ша в понеділок до державного 
Департаменту каже, що він 
(консуль) отримав щойно нео­
фіціальне донесене, в котрім 
говорить ся, що большевики 
правдоподібно відобрали Са- 
М0НУ- Коли се донесене є. прав 
Дине, дадає генеральний кон- 
сУДь, то Оренбург, Сімбірск і 
Другі важні міста в тім дістріктї 
6 в небезпеці.

ти.
іКЕУ Установлено, що майже всі

німецькі жовніри повернувші з ^держати жадного правитель­
ства до того часу, поки обста­
вини дадуть можливість наро- 
дови вповні свобідно вислови­

лаСя депеша звучить: 
Україні неспокій між селян­
ством ширить ся щораз більше. 
Повіт і місто Димеру, 24 миль 
від Київа оголосив німецький 

в воєннім стані. Всім

АУШШРЕО, МАВ.
ю”.

російського полону є револю­
ційно настроєні.

Німецькі війська відказують ся

Він вніс тоаст: “Його Висо­
кости, гетьманови України, гу- 
ра, гура, гура!”

Генерал Скоропадський ска-

4•—
ня.

Депеша подає, що тисячі роз 
лючених жінок облягли зелїз- 
ничі двірцї протестуючи проти 
висиланя на фронт мущин.

1А КАНЦЕЛЯРІЯ 
05 р.
Ієвий нотар.
[а етарокраєві і тутешні Вир»" 
Продаємо шіфкарти до Еврош 

ртий сьвіта. Купуємо, продаємо
гемо довги через суд.
грі
українській мові. Адресуйте.
ІП 51, ХА/тгуРЕС^МАІ1

„Vти свою волю .командант 
мешканцям заборонено пока­
зувати ся на вулици ро 7 год. 
веч., а весь рух в міста до міста

воювати.
АМСТЕРДАМ, 2 вересня. — 

В цілій Німеччині починає зри­
вати ся революційна буря з при 
воду невдач на західнім фрон­
ті. Майже кождого дня пов­
стають пб ріжних місцевостях 
бунти і власти є примушені при 
вертати порядок, підчас чого є 
богато Кровопролить.

Два реґіменти в Росії,, яким 
приказано йти на західний боє 
вий фронт, цілковито відмови­
лись від приказу, в наслідок чо 
го 130 мужа зістало розстріле- 
них.

Розоружили цілу баварську 
дивізію.

АМСТЕРДАМ, 9 вересня. — 
СлучаІ повстань і дезертирств 
в німецькій армії стають все ча 
стїйшими. На днях розоруже 
но цілу баварську дивізію, від­
казавшу ся йти на фронт. 
Дальші бунти в німецькій армії

АМСТЕРДАМ, 11 вересня. — 
Двайцять пятий полк німець» 
них жовнірів, що був стаціогіо 
ваний в Коїіьонїї, збунтував ся.

Очевидець сего-бунту гово­
рить, що цілий полк відказав 
ся всісти до поїзду, що мав ві­
дійти на західний фронт. Від­
так приказано другому полко- 
ви насильно примусити збунто 
ваних всісти до вагонів, але й 
сі жовніри відказались стріля­
ти до своїх товаришів.

Відтак сю роботу виконав від 
діл краевої оборони, зложений 
з молодїжи. Розпочав ся бій. 
В результаті було много ране­
них а 11 убитих.

Авантура Горвата провалилась.
ВАШІНҐТОН, ЗО серпня, -у- 

Диктатура ген. Горвата, ко­
трий наміряв зробити великий 
переворот і взяти під свою кон 
тролю всі російські війська в 
Сибірі, розлетілась як домик з 
карт...

Міністерство заграничних 
справ отримало позавчера по­
відомлене з Владивостока, що 
диктатура ген. Горвата потер­
піла повне фіяско.

Офіціяльні представники со­
юзних держав у Владивостоці 
вмішались в справу і розбили 
всі пляни ген. Горвата. Вони 
негайно повідомили його пред 
ставника генерала Плєшкова, 
що нове “сибірське правитель­
ство” не буде признане. \

В сім же повідомленні гово­
рить ся, що 
вдасть ген. Горвата “істнувала” 
всего около години.

Дипльоматичні представники 
союзних держав у Владивосто­
ці опредїлєно заявили, що во­
ни не признають жадного пра- 

основане 
на особистім самолюбстві і за­
хопленні власти. 
иеу Горвата не було другого 
виходу, як лише усунути ся.
Американці в Архангельску.
ВАШІНГТОН, 12 вересня. — 

До Архангельска прибуло 
риканське військо, щоби пома 

алїянтським жовнірам в їх 
кампанії завести порядок в пів 
нічній Росії. З мілітарних при- 

число прибувших жовнірів 
задержене в тайні". «

зав:
“Ласкаве принятє, яким наді 

лила мене Ваше цісарське вели 
чество, буде уважати весь на­
рід України як ознаку доброї 
волі вашого величества супро­
ти України, і се додасть нам си 
ли перейти через тяжкі проби, 
котрі ще нас очікують”.

Він вніс тоаст:
“Ваше Величество; німецький 

Цїсар, Гох, Гох, Гох!”

здержано.
Мимо сего селянам удало ся 

своє військо доо-

Дебс признаний винним.

КЛІВЛЕНД, Огайо, 13 вере­
сня. — Евген В. Дебс, оскарже 
ний за нарушенє закона про 
шпіонажу, зістав в четвер при­
знаний винним через судію в а- 
мериканськім дістріктовім су-

Успіхи Японців в Сибірі.
ТОКІО, 8 вересня. — Як по­

дає “Ассошієйтед Прес”, япон­
ська кавалерія заняла 28 сер­
пня Красноярсю4 Після офіці- 
яльного японського донесеня в 
сім місті совітських військ не 
було. 4

З Шангаю доносять, що Я- 
понцї заняли Хабаровск.

згромадити 
кола міста. Тоді спроваджено 

кораблі з жовнірами і ар- 
матами проти збунтованих се­
лянських військ.

Прибувші з машиновими крі- 
жовнїри заняли усі доро- 
міста. На саме місто на-

Селяни заняли Петроград? два

ЛОНДОН, 12 вересня. — Де- 
"ІШа 3 Копенгаги до агенції 
‘'Цитрал Нюс” 
сійські

З ЕДМОНТОНУ
подає, шоуро- 

селяни, які кілька днів 
т°м\ збунтували ся проти боль 
Шевицького правительства, ма 
'1И У®ійти до Петрограду і до 
Нах мала

АГ,ї. сами 
ги до 
ложено велику кару.

Однак жовніри збунтували 
ся і прилучили ся до селян і то­
ді вивязала ся борба між ними 
а Німцями, в котрій по обох 
сторонах були великі втрати.

Населене Київа голодує”.

Дебса оскаржено за виголо­
шену ним 16 липня с. р. в Клів­
ленд, Огайо, промову. Тоді по 

Німці говорять про союз » Ро- ставлено було в обжалованю
проти него 10 точок, однак те- 

КОПЕНГАГА, 29 серпні —- пер суд розбирав лише 4. Він 
Впливова берлінська газета зістав признаний винним за 
“Фоссіше Цайтунг” помістила три точки, а за одну признано 
статю Ґ. Бернгарда, котрий йа- його невинним, 
стоює на перегляненє бересть- (Зудія Вестенгавер заявив, що

він вислухає оборону, коли во 
на поставить в суботу рано вне 
сене на переведене нової роз­
прави. В противнім случаю су 
дія видасть в суботу рано вер­
дикт.

Румунські селяни повстають 
проти Нїмцїв.

РИМ, 7 вересня. — Румунські 
селяни в богатьох районах під 
няли повстане проти Нїмцїв, за 
хоплюючих запаси селянсько­
го хліба.

Селянські бунти ширять ся 
по богатьох селянських райо­
нах Румунії.

В околицях'Букарешту селя­
ни напали на поїзд, наладова- 
ний хлібом для Німеччини. Се 
ляни перебили сторожу поїзду 
і забрали весь хліб.

прилучити ся велика 
Часть населеня. В місті веде ся
завзятий бій 
вибух огонь.

сією проти Англії.
Т ІГі ).

а в кількох місцях

Алїянти Селяни бють дальше Німців.

ШТОКГОЛЬМ, 12 вересня. — 
Київські телеграми говорять, 

збунтовані селяни вирізали 
всіх німецьких жовнірів, ЩО 
стояли залогою в селі Брусїлов

встановили повалене 
"ротисовітськеш правитель- 

Архангел ьску.І СТВО в диктаторські литовського договору, з тим; 
'їцоби Росія вступила в союз в 
Німеччиною.

Заявивши, що Англія відки­
нула всі німецькі предложеня 
що до мира, Бернгард прихо­
дить до заключеня, ЩО треба )т 
творити таку політичну кон’­
юнктуру, при котрій Англія при 
неволена буде заключити мир. 
Для сего німецька політик і від 
нині повинна бути спрямована 
до того, щоби утворити таку 
групу держав, котра буде ма­
ти голос в питаню що до ан­
глійських старань продовжати 
війну... Ні один Німець не від­
кидає того, що бересть-литов- 
ський договір являє ся голов­
ною перепоною до утвореня по 
дібног групи націй”.

АрХАНГЕЛЬСК, 
- Після
СЬКИМИ

13 вересня 
конференції з алїянт- 

Дипльоматами і мілїтар 
ШеФами, тимчасове 

ельство Чайковського, 
^авно було 

3,10 четвер знова 
УДс продовжати

що

НИМИ
пра­ ці.і.

Знова телеграма до' москов­
ської “Червоної Газети” гово­
рить, що 8.000 повставших се- 

сильний бій з

ко-№ш повалене, зі- 
встанов-

вительства, котре є Заборонили німецьку мову.

ЛОНДОН, 29 серпня. — Пра­
вительство Полудневої- Афри­
ки переводить тепер ухвалу, я- 
кою заборонить ся уживане ні­
мецької мови в публичних міс­
цях. На масовім вічу в Пітер- 
маріцбурґу ухвалено протест 
проти зростаючої, дорожнечі 
средств до житя та домагане на 
значеня контрольора поживи і 
обннженя ренту.

управ- 
справами в сім північДюванє лян звели також 

німецькими рабівниками, бли­
зько Дзвенигородска. 
бох сторонах були великі втра

Буріян за піочатєм мирових 
переговорів.чім РайоніІш 33 До радою алїян-5 По о-Тіз.

АМСТЕРДАМ, 10 вересня.
Як подагі сьогодня депеша з Ві 
дня, барон Буріян, австрб-угор 
ський мінїстер 
справ, в своїйГпромові перед ні 
мецькими газетярами піддавав 
гадку, щоби між центральни- 

державами і алїянтами на- 
виміна поглядів.

Фі«ляндія ти.
має давати Нїмеч-

к°пен?агДаЙ9Д0 війни-
фРант- АГА’ 9 вересня. — 
Носить Ка ГаЗЄТа “Матін” до 
нору ПІСЛЯ НОВОГО ДОГО- 
°авляти^Дія обовязана до- 
'війни. 1МЄЧЧИВЇ Л1°ДИЙ для

Вибух на передмістю Київа.
АМСТЕРДАМ, 4 вересня. — 

З Київа надійшли сюди вісти, 
минувшої суботи на однім 

передмістю мав місце-пеликий 
вибух (?), в часі" котрого згину 
ло кількох німецько-австрій­
ських офіцирів і жовнірів.

амезаграничних

гати
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